
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 474 

Determina di settore n. 82 del 11-02-2015 
(n. 273 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI CAMPI DA TENNIS 

COMUNALI E DELLE AREE E LOCALI PERTINENTI UBICATI IN VIA GIOVANNI 
XXIII. NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato 
differito al 31-03-2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.lgs. n. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del D.lgs. n. 118/2011, per il quale 
nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi 
schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 
adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del 
D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 
recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.lgs. n. 11/2011, prevede che in caso di esercizio 
provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la relativa disciplina vigente 
nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione del nuovo sistema 
contabile c.d. armonizzato; 
VISTA la propria determinazione a contrarre n.13 del 13-01-2015 con la quale veniva indetta procedura 
aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.83 D.lgs. n.163/2006, per 
individuare idoneo soggetto con il quale stipulare convenzione per l’affidamento in concessione del servizio 
avente per oggetto la gestione e l’uso dei Campi da Tennis Comunali, delle aree pertinenti e dei servizi 
igienici e deposito adiacenti gli stessi, ubicati in questa Via Giovanni XXIII, per la durata di anni 10 (dieci) 
decorrenti dalla sottoscrizione della convenzione nonché si approvava lo schema di bando, lo schema di 
capitolato e della convenzione; 
VISTO  il D.lgs.n.163 del 12 aprile 2006 e in particolare l’art.84 che prevede che la nomina dei commissari e 



Pag. 2 di 2 

la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte, termine nella fattispecie previsto per le ore 12,00 del 11-02-2015; 
RITENUTO dover provvedere alla nomina della commissione per la gara che occupa essendo spirato il 
termine per la presentazione delle offerte ed avendo rilevato che presso l’Ufficio Protocollo del Comune di 
Ortona è pervenuta unico plico di operatore interessato alla stessa; 
VISTO  il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 
VISTO  l’art.42 del D.lgs. 267/2000; 
 
   

DETERMINA 
 

1. Di nominare la commissione per la gara di cui all’oggetto così come segue: 
- Domenico Galanti – Dirigente Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero – Presidente;  
- Viola Tito Vezio – Istruttore Direttivo Culturale – P.O. dell’U.O. Servizi Culturali Educativi e 

Tempo Libero - Membro; 
- Nasuti Carmine – Istruttore Amministrativo Contabile – Ufficio Politiche della Casa - Membro 

segretario; 
 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente. 
 
 
 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 


